
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°154 del 19/07/2021 registro generale 

N.42 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ      
 

 

L’anno duemilaventuno addì diciannove del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°154 del 19/07/2021 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITÀ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

Dato atto che la gestione e la riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità è 

affidata in concessione alla società M.T. S.p.A. 

  

Rilevato che la società ENI SPA (C.F. 00484960588) ha richiesto il rimborso dell’ICP: 

con prot. 12585/2020 per gli anni 2014 e 2015 del versamento della maggiore 

imposta derivante dalla differenza tra la tariffa base e quella oggetto di deliberazione 

ex art. 11, comma 10, della legge n. 449 del 1997 pari a € 103,03 per l’anno 2014 ed 

€ 95,80 per l’anno 2015 oltre agli interessi di legge; 

con prot. 823/2021 per l’anno 2016 del versamento della maggiore imposta derivante 

dalla differenza tra la tariffa base e quella oggetto di deliberazione ex art. 11, comma 

10, della legge n. 449 del 1997 pari a € 101,71 oltre agli interessi di legge; 

 

Dato atto che l’istanza di rimborso per l’anno 2014 è stata presentata oltre i termini di 

prescrizione; 

 

Dato atto che la società M.T. S.p.A., verificata la regolarità dei versamenti effettuati 

dalla società ENI SPA, ha confermato la legittimità della richiesta in oggetto per gli 

anni 2015 e 2016 mentre ha confermato il diniego per l’anno 2014; 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere al rimborso per le annualità 2015 e 2016; 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto 

Responsabile dell’Area Finanziaria, in forza del decreto sindacale n. 8 del 07/06/2021 

in base al quale sono state conferite le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000 

e s.m.i.; 

 

Visti: 

- il Regolamento generale delle entrate comunali; 

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

- Di disporre il rimborso ad ENI SPA (C.F. 00484960588) relativo al maggior 

versamento ICP per gli anni 2015 e 2016. 

 

- Di impegnare sul Bilancio di competenza 2021 la somma complessiva di € 200,82= 

(€ 197,51 + € 3,31 interessi) a titolo di rimborso Imposta Comunale sulla Pubblicità 

a favore del contribuente sopra specificato al Cap. 380/8/1 del bilancio del corrente 

esercizio, destinato al rimborso dei tributi comunali. 

 

- Di liquidare la somma di € 200,82= a favore della società ENI SPA con bonifico 

bancario presso B.N.L. – IBAN IT32U0100503224000000012100. 

 

- Di trasmettere la presente determinazione alla ditta M.T. Spa concessionaria del 

servizio di riscossione dell’imposta sulla pubblicità. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PASQUALE LUCIANO 


